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ACTA JUNTA DE ACLARACIONES
(APERTURA)

El
mf.f\‘ COLEGIO SECRETARIA GENERAL / UNIDAD DE
& DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y

COMUNICACIONES

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
No. LA-03891K999-E12-2022

OBJETO DE LA LICITACION: CONTRATACION PLURIANUAL DEL SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE BIENES DE

TECNOLOGIA DE LA INFORMACION Y LAS COMUNICACIONES (TIC)

En la Ciudad de San Luis Potosi, S.L.P. siendo las 11:00 horas, del 12 de mayo de 2022, en las
oficinas del Departamento de Recursos Materiales y Servicios de El Colegio de San Luis A.C. (EL
COLEGIO), ubicadas en Parque de Macul 155, Fraccionamiento Colinas del Parque, C.P. 78294; se

reunieron los servidores publicos y demas personas cuyos nombres y firmas aparecen al final de la

presente-Acta,-con-objeto-de-llevar-a-cabo-la-junta-de-aclaraciones-de-la-Convocatoria-a-la-Licitacién

Publica Nacional Electronica (Convocatoria) indicada al rubro, de acuerdo a lo previsto en los articulos
33, 33 Bis de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico (en adelante, la
Ley), 45 y 46 del Reglamento de la Ley (en adelante Reglamento), asi como del numeral 3.2 de la

Convocatoria.

Este acto fue presidido por el C. José Antonio Solis Correa, con el apoyo de la C. Sandra Castillo
Mota y de la C. Luz Irene Gonzélez Martinez, servidor publico designado por EL COLEGIO, quien al
inicio de esta junta, comunicd a los asistentes que de conformidad con el articulo 33 Bis de la Ley,
solamente se atenderan solicitudes de aclaracion a la Convocatoria de las personas que hayan
presentado el escrito en el que expresen su interés en participar en esta Convocatoria a través de
CompraNet, por si o en representacion de un tercero, y cuyas preguntas se hayan recibido con 24
horas de anticipacion a este acto, caso contrario, se les permitira su asistencia sin poder formular

preguntas.

Quien preside el acto, solventa las preguntas de caracter técnico y administrativo.

Quien preside el acto, dio inicio al mismo sefialando que se recibieron en tiempo y forma, de
conformidad al articulo 33 Bis de la Ley, las solicitudes de aclaracion a la Convocatoria y el escrito de

interés en participar, a través de CompraNet, de las siguientes personas:

. . L Forma de
No. Nombre, razon social o denominacion presentacion No. de preguntas
1 Compucad S.A. de C.V. CompraNet 20
2 Compucare de México S.A. de C.V. CompraNet 12

Se adjunta copia de la pantalla de CompraNet:

DE TECNOLOGIA

&) Mensajes Recibidos

Escrito de interas y

COMPU-CARE (ESCRITO DE INTERES ¢ FREGUNTAS FARA LA JU

MTA

URIANUAL DEL SERVICIO DE ARRENDAMIENTG DE BIENES Df

DE ACLARACIOMES)
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ACTA JUNTA DE ACLARACIONES
(APERTURA)

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
No. LA-03891K999-E12-2022

OBJETO DE LA LICITACION: CONTRATACION PLURIANUAL DEL SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE BIENES DE
TECNOLOGIA DE LA INFORMACION Y LAS COMUNICACIONES (TIC)

De conformidad con los articulos 26 pentltimo parrafo de la Ley y 45 de su Reglamento, a este acto
no asistio ningun representante o persona que manifestara su interés de estar presente en el mismo.

El Colegio realizo la siguiente aclaracion a la Convocatoria:

Se aclara a los licitantes que en el Anexo Numero Uno (Especificaciones, caracteristicas, alcances y
cantidades), en la Partida 5, Computadora Portatil Tipo 1, en el apartado de la Memoria dice "16 GB
de LPDDR4x, 3733Mhz" y debe decir: "16 GB DDR4, 3200Mhz".

Acto seguido, se procedi6 a la lectura de las solicitudes de aclaracion a la Convocatoria presentadas
en tiempo y forma por los interesados, asi como la respuesta otorgada, como se indica a continuacién:

Compucad S.A. de C.V.:

Numero de pregunta

1

Tema Agrupacion por partidas

Numeral Inciso y/o anexo 2.3

Pagina 8

Pregunta Entendemos que todas las partidas serdn asignadas a un solo
licitante. 3Es correcto?

Respuesta Es correcto. El Colegio adjudicara el total de las partidas al licitante

cuya propuesta resulte solvente y en total oferte el precio mas bajo.

Numero de pregunta

2

Tema Enfrega de bienes

Numeral Inciso y/o anexo Anexo |

Pagina 32

Pregunta Solicitan un tiempo de entrega de mdximo 60 dias hdbiles,
posteriores a la firma del contrato.
Considerando que la cadena de suministros tecnoldgicos sigue
rota por las secuelas de la pandemia, existe un desabasto de
componentes a nivel mundial y el entregar toda la solucién solicitada
en el presente proceso en 60 dias hdbiles es practicamente |7
imposible por lo que, solicitamos de la manera mds atenta
consideren un tiempo de entrega de al menos 180 dias naturales
una vez emitido el fallo. sSe acepta nuestra peticion?

Respuesta Si se acepta la peticion

Numero de pregunta

3

Tema

Entrega de bienes

Numeral Inciso y/o anexo

Anexo 1

) 2
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OBJETO DE LA LICITACION: CONTRATACION PLURIANUAL DEL SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE BIENES DE
TECNOLOGIA DE LA INFORMACION Y LAS COMUNICACIONES (TIC)

Pdgina

32

Pregunta

Tomando en consideracién que los 60 dias de tiempo de entrega
solicitados no serdn suficientes por Ias cuestiones sefaladas en la
pregunta anterior solicitamos atentamente a la convocante que

acepte entregas y pagos parciales en funcién de los productos
y/o servicios que el proveedor adjudicado vaya entregando. 3Se
aceptanuestra propuesta?

Respuesta

Se acepta la propuesta, podran solicitarse entregas parciales de los
bienes fuera de la calendarizacion, previa notificacién por escrito, con
un maximo de hasta 180 dias naturales, tiempo en el cual el
convocante pagara solamente el servicio recibido.

Numero de pregunta

4

Tema

Tiempo de respuesta soporte y servicio

Numeral Inciso y/o anexo

Anexo 1 Numeral 3

Pagina 33

Pregunta Para el caso donde la reparacion requiera de un tiempo mayor a las
48 horas indicadas derivado de que se tengan que enviar al centro
de servicio del Fabricante sugerimos ala convocante que permita el
préstamo temporal de un bien de iguales o superiores caracteristicas
mientras se realiza la reparacién del equipo. 3Se aceptanuestra
sugerencia®?

Respuesta No se acepta la sugerencia

Numero de pregunta

$

Tema

Requerimientos Funcionales

Numeral Inciso y/o anexo

Anexo 1 Numeral 3

Pdgina 31

Pregunta En el anexo requieren que en el mes 18 se haga un |
mantenimiento correctivo a los equipos, en la cual se haga | >
limpieza exterior e interior con elementos fisicos y quimicos, sin \
embargo los servidores son equipos criticos los cuales no se
recomienda hacer este tipo de mantenimientos, lo recomendable
es hacer un mantenimiento Iégico como actualizacion de firmware
y SPP, nos podria indicar la convocante si este servicio también se
debe de considerar paralos servidores?

Respuesta El servicio de mantenimiento preventivo es para todos los bienes en

arrendamiento.

< .
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LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
No. LA-03891K999-E12-2022

OBJETO DE LA LICITACION: CONTRATACION PLURIANUAL DEL SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE BIENES DE

TECNOLOGIA DE LA INFORMACION Y LAS COMUNICACIONES (TIC)

Numero de pregunta

6

Tema

Anexo |

Numeral Inciso y/o anexo

Especificaciones Técnicas, Computadora de escritorio Tipo 1

Pdagina 36

Pregunta Solicitan en bases que el equipo cuente con unidad éptica, 8X
DVD+/-RW, es considerado como una tecnologia obsoleta de parte
de los fabricantes, ya que, en la actualidad existen ofras tecnologias
que laremplazaron como unidades USB o almacenamiento en la
nube. Solicitamos a la convocante que considere como opcional
dicha tecnologia. 3Se acepta nuestrasolicitud?

Respuesta No se acepta la solicitud.

Numero de pregunta 7

Tema Anexo |

Numeral Inciso y/o anexo

Especificaciones Técnicas, Computadora de escritorio Tipo 1

Pdgina 36

Pregunta Si la respuesta anterior es negativa solicitamos a la convocante
que nos permita ofertar una unidad optica externa para cumplir
con la caracteristica para no limitar la libre participacion. zSe
acepta nuestra solicitude

Respuesta No se acepta la peticion, todos los accesorios deberan formar parte

integral del equipo.

Numero de pregunta

8

N
—Y

Tema Computadora de Escritorio tipo 1

Numeral Inciso y/o anexo Anexo |

Pagina 36

Pregunta En el apartado de Tarjeta Madre piden que venga grabada,
derivado de que esta caracteristica no la podemos mostrar en |~
alguna ficha técnica o catdlogo solicitamos nos permita presentar
carta del Fabricante donde indique que la tarjeta viene grabada
de Fdbrica. 3Se acepta nuestra peticion?

Respuesta Si se acepta la peticion.

Numero de pregunta 9

Tema Anexo |

Numeral Inciso y/o anexo

Especificaciones Técnicas, Computadora de escritorio Tipo |

cd“
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OBJETO DE LA LICITACION: CONTRATACION PLURIANUAL DEL SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE BIENES DE
TECNOLOGIA DE LA INFORMACION Y LAS COMUNICACIONES (TIC)

Pdgina 36

Pregunta Solicitan en bases tarjetas de red inaldmbrica, entendemos que
podemos—ofrecer-unatarjetade otramarca de o mencionada
mientras cumpla con los estandares solicitados.
sEs correcta nuestra apreciacion?

Respuesta Es correcta la apreciacion.

Numero de pregunta

10

Tema

Anexo |

Numeral Inciso y/o anexo

Especificaciones Técnicas, Computadora de escritorio Tipo 1

Pdgina 36

Pregunta Solicitan que la garantia cuente con alertas predictivas para
problemas en desarrollo, solicitamos a la convocante que nos aclare
en que consiste este requisito o si se requiere de un software
especializado. 3Nos puede aclarar?

Respuesta Las alertas predictivas para problemas en desarrollo funcionan con la

ayuda de un plug-in (software) propiedad del mismo fabricante, que
ya viene precargado con la instalacién original. Dicho plug-in detecta
automdticamente y alerta proactivamente al fabricante sobre:
problemas de sistema operativo, actualizaciones de software,
actualizaciones de controladores y parches, malware, archivos
infectados por virus, fallas de discos duros, baterias, memoria, cables
internos, sensores térmicos, disipadores de calor, ventiladores,
unidades de estado sélido y tarjetas de video. La deteccién de fallas
del andlisis predictivo incluye discos duros, unidades de estado sélido,
baterias y ventiladores.

Numero de pregunta

11

Tema

Anexo |

Numeral Inciso y/o anexo

Especificaciones Técnicas, Computadora de escritorio Tipo 1

Pagina 37
Pregunta Solicitan la Certificacion ISO 9292. Para no limitar la libre
participacion solicitamos atentamente que considere la parte de Sustentabilidad con
el medio ambiente de cada Fabricante ¢ Se acepta nuestra solicitud?
Respuesta No se acepta la solicitud.
Numero de pregunta 12
Tema Anexo |

Numeral Inciso y/o anexo

Especificaciones Técnicas, Computadora Portdtil Tipo |
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OBJETO DE LA LICITACION: CONTRATACION PLURIANUAL DEL SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE BIENES DE
TECNOLOGIA DE LA INFORMACION Y LAS COMUNICACIONES (TIC)

Pdgina

41

Pregunta

Solicitan en bases que el equipo cuente funcionalidad de pantalla
~tacti—cabe mencionar que esta caracteristica es Trequiere una
configuracion especial, ya que no es muy comun en el mercado e

incrementaria el tiempo de entrega a 9 meses, solicitamos a la
convocante se considere como opcional ya que el tiempo de
entrega serfa mucho menor. 3Se acepta nuestra solicitud?

Respuesta

No se acepta la solicitud, las especificaciones técnicas en la
convocatoria son caracteristicas minimas.

Numero de pregunta

13

Tema

Anexo |

Numeral Inciso y/o anexo

Especificaciones Técnicas, Computadora Portdtil Tipo |

Pagina 41

Pregunta Solicitamos a la convocante que nos permita ofertar un equipo
con Webcam HD con solucién de reconocimiento facial. 3Se acepta
nuestra solicitud?

Respuesta No se acepta la solicitud, las especificaciones técnicas en Ia

convocatoria son caracteristicas minimas.

Numero de pregunta

14

Tema

Anexo |

Numeral Inciso y/o anexo

Especificaciones Técnicas, Computadora Portdétil Tipo |1

Pdagina 4]

Pregunta Solicitamos a la convocante que nos permita ofertar un equipo
con una memoria RAM DDR4 a 3200 MHz, siendo un estéandar en
los fabricantes. ;Se acepta nuestra solicitud?

Respuesta Si se acepta la solicitud

Numero de pregunta 15

Tema Anexo |

Numeral Inciso y/o anexo

Especificaciones Técnicas, Estacion de trabajo Portdatil Tipo 2

Pdagina

43

Pregunta

Solicitan en bases que la pantalla cuente con la funcionalidad touch,
solicitamos a la convocante que nos permita ofertar un equipo que
no cuente con dicha funcionalidad ya que no es un estdndar en un
equipo Workstation mobile, limitando la liore participacion de marcas.
3Se acepta nuestra solicitud?

ﬁf/
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Respuesta

No se acepta la solicitud, las especificaciones técnicas en la
convocatoria son caracteristicas minimas.

Ndmero de bregunfc

16

Tema

Anexo |

Numeral Inciso y/o anexo

Especificaciones Técnicas, Estacion de trabajo Portdtil Tipo 2

Pdgina 43

Pregunta Solicitamos a la convocante que nos permita ofertar un equipo
con Webcam HD con solucidon de reconocimiento facial. 3Se acepta
nuestra solicitude

Respuesta No se acepta la solicitud, las especificaciones técnicas en la

convocatoria son caracteristicas minimas.

Numero de pregunta

17

Tema

Anexo |

Numeral Inciso y/o anexo

Especificaciones Técnicas, Servidores Tipo 1

Pdgina 47

Pregunta El nivel de soporte que se pide para los servidores dice lo
siguiente "Deberd cubrir partes y mano de obra con atencién en
sitio en un lapso maximo 8 horas" esto quiere decir que desde el
momento que se reemplaza la falla a que se solucione la misma
no deben de pasar mas de 8 horase Es correcta nuestra
apreciacion?

| Resnuesta Es correcta la apreciacion.

Numero de pregunta 18

Tema Anexo |

Numeral Inciso y/o anexo

Especificaciones Técnicas, Servidores Tipo 1

Pagina 47

Pregunta En el nivel de soporte se pide "En caso de cambio de disco duro
o SSD, no hay necesidad de regresar el disco defectuoso" estoc
hace que se eleve el costo del soporte aun mds, nos podria indicar
la convocante si este servicio en particula se requiere como
obligatorio?

Respuesta Este servicio es obligatorio.

Numero de pregunta 19

Tema Anexo |
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Numeral Inciso y/o anexo

Especificaciones Técnicas, Servidores Tipo |1

Pdagina

47

Prégunfa '

el procesador que requieren?

Se requiere que el servidor cuente con este procesador Intel® Xeon®
E3-2334-el-cual-es-de-4-nucleos-a-3.4GHz,-hayposibiidad-de-gque-
podamos ofertar Servidores con procesadores AMD los cuales tienen
un costo mas economico y un desempeAo mucho mas arriba que

Respuesta

No se acepta la solicitud,
convocatoria son caracteristicas minimas.

las especificaciones técnicas en

la

Numero de pregunta

20

Tema Estacion de Trabajo de Escritorio

Numeral Inciso y/o anexo Anexo |

Pagina 51

Pregunta En el apartado de Tarjeta Madre piden que venga grabada,
derivado de que esta caracteristica no la podemos mostrar en
alguna ficha técnica o catdlogo solicitamos nos permita presentar
carta del Fabricante donde indique que la tarjeta viene grabada
de Fdbrica. ;Se acepta nuestra peticidén?e

Respuesta Si se acepta la peticion.

Compucare de México S.A. de C.V.

Numero de pregunta

1

Tema Términos y condiciones de entrega y aceptacion

Numeral, inciso y/o anexo Numeral 2, Anexo No.1

Pdgina 32

Pregunta Solicitan un tiempo de entrega de 60 dias habiles. El desabasto de componentes
electronicos aunado a la pandemia sigue siendo un factor que afecta la cadena de
suministro, por lo cual solicitamos se acepte un tiempo de entrega de 80 dias hébiles
una vez emitido el fallo. ¢se acepta nuestra peticion?

Respuesta Si se acepta la propuesta, podran solicitarse entregas parciales de los

bienes fuera de la calendarizacion, previa notificacion por escrito, con un
maximo de hasta 180 dias naturales, tiempo en el cual el convocante
pagara solamente el servicio recibido.

Numero de pregunta

2

Tema Términos y condiciones de entrega y aceptacion

Numeral, inciso y/o anexo Numeral 2, Anexo No.1

Pagina 32

Pregunta En virtud de que podran solicitarse entregas parciales de los bienes fuera de

calendarizacidon, podemos asumir que los pagos se realizardn de igual forma

CD/




EL
RK';\‘ COLEGIO SECRETARIA GENERAL / UNIDAD DE
\«M DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y
SAN LUIS, ac COMUNICACIONES
ACTA JUNTA DE ACLARACIONES
(APERTURA)

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
No. LA-03891K999-E12-2022

OBJETO DE LA LICITACION: CONTRATACION PLURIANUAL DEL SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE BIENES DE
TECNOLOGIA DE LA INFORMACION Y LAS COMUNICACIONES (TIC)

parcialmente, conforme a las entregas ¢Es correcta nuestra apreciacion?

Respuesta Es correcta la apreciacion.

Numero de pregunta 3

Tema Términosy-condiciones de-entregayaceptacion -
Numeral, inciso y/o anexo Numeral 2, Anexo No.1

Pédgina 32

Pregunta En virtud de que podrén solicitarse entregas parciales de los bienes fuera de

calendarizacion. ¢En qué momento del proceso de licitacion tenemos que plantear
dicha solicitud para contar con la notificacion por escrito?

Respuesta Al momento de entregar la calendarizacidn de la entrega de equipos
Numero de pregunta 4

Tema Computadora de Escritorio Tipo 1

Numeral, inciso y/o anexo Anexo 1, Especificaciones técnicas, unidad dptica

Pégina 36

Pregunta Actualmente los fabricantes ya no consideran incluir en equipos todo en uno las

unidades de DVD+/-RW asi como los dispositivos de lectura de medios debido a que
él software se obtiene mediante descargas digitales. ¢Es posible participar con
unidades de DVD+/-RW USB externas con un soporte ajustable al equipo Todo En
Uno, original del fabricante?

Respuesta No se acepta la peticion, todos los componentes deberan ser parte
integral del equipo.

Numero de pregunta 5

Tema Computadora de Escritorio Tipo 1

Numeral, inciso y/o anexo Anexo 1, Especificaciones técnicas

Pagina 36

Pregunta Considerando la pregunta anterior, de no ser posible incluir unidades de DVD+/-RW

en los equipos Todo En uno. ¢Es posible participar con equipos de Escritorio de
Formato Pequefio (SFF) siempre y cuando cumplan con las especificaciones

solicitadas?

Respuesta No se acepta la peticién, los equipos deben ser del formato Todo en Uno
(AlO)

Numero de pregunta 6

Tema Computadora Portatil Tipo 1

Numeral, inciso y/o anexo Anexo 1, velocidad de la memoria

Pagina 41

Pregunta Estdn solicitando que la memoria RAM tenga una velocidad de 3733Mhz. ¢{Podemos

ofertar un procesador de ultima generaciéon con una memoria DDR4 que tenga una
velocidad de 3200Mhz, en el entendido que la combinacion entre el procesador y la
memoria les generard un mejor rendimiento que la configuracion solicitada?

Respuesta Si se acepta la peticion.
Numero de pregunta 7
Tema Computadora de Portétil Tipo 1

%/\/
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Numeral, inciso y/o anexo

Anexo 1, bateria de 4 celdas

Pagina

41

Pregunta Estan solicitando una bateria de 4 celdas con 63Whr. Considerando que el equipo
ofertado incluya un software de gestion inteligente de la bateria. ¢ Podemos ofertar
una-bateria-primaria-de 4-celdas-a 54Whr?

Respuesta No se acepta la peticion, las especificaciones técnicas en la convocatoria

son caracteristicas minimas.

Numero de pregunta

8

Tema

Computadora de Portétil Tipo 1

Numeral, inciso y/o anexo

Anexo 1, camara Web

Pagina 41

Pregunta Solicitan Cdmara Web HD con una resolucion de 2.1MP, ¢Podemos ofertar el equipo
con una camara Full HD, original del fabricante?

Respuesta Se acepta cualquier camara FullHD que tendra megapixeles variables

entre 2.0y 2.1MP
Estandar: Full HD (FHD)
Pixeles: 1920 x 1080
Megapixeles: 2.074

Numero de pregunta

9

Tema

Estacion de Trabajo Portatil Tipo 2

Numeral, inciso y/o anexo

Anexo 1, bateria de 6 celdas

Péagina 43

Pregunta Solicitan una bateria de 6 celdas con 95Whr, Considerando que el equipo ofertado
incluye un software de gestion inteligente de bateria ¢ Podemos ofertar el equipo con
bateria primaria de 6 celdas a 86 Whr?

Respuesta No se acepta la peticion, las especificaciones técnicas en la convocatoria

son caracteristicas minimas.

Numero de pregunta

10

Tema

Estacion de Trabajo Portatil Tipo 2

Numeral, inciso y/o anexo

Anexo 1, camara Web

Pagina

43

Pregunta Solicitan Cadmara Web HD con una resoluciéon de 2.1MP ¢podemos ofertar una camara
doble de 0.92MP 1280 x 720 (HD) a 30 fps y una camara infrarroja de 0.2 MP 576 x
360 (VGA) a 15 fps?

Respuesta Se acepta cualquier camara FullHD que tendra megapixeles variables )

entre 2.0y 2.1MP
Estandar: Full HD (FHD)
Pixeles: 1920 x 1080
Megapixeles: 2.074

Numero de pregunta 11

Tema Estacion de Trabajo de Escritorio
Numeral, inciso y/o anexo Anexo 1

Pagina 51




EL
mfé\‘ COLEGIO SECRETARIA GENERAL / UNIDAD DE
:s-f_/m DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y
SAN LUIS, ac COMUNICACIONES
ACTA JUNTA DE ACLARACIONES
(APERTURA)

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
No. LA-03891K999-E12-2022

OBJETO DE LA LICITACION: CONTRATACION PLURIANUAL DEL SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE BIENES DE
TECNOLOGIA DE LA INFORMACION Y LAS COMUNICACIONES (TIC)

Pregunta Solicitan una Bahia de 8X DVD+/-RW Dual Layer SATA. Debido a que este tipo de
unidades ya no se estdn fabricando.¢ Podemos ofertar el equipo con una Bahia de 16x
DVD-/+RW Half Height Dual Layer SATA?.

Respuesta Sise acepta la propuesta T
Numero de pregunta 12
Tema En relacidn a la documentacion administrativa
Numeral, inciso y/o anexo 6.16
Pagina 25
Pregunta Se solicita:

Copia del documento expedido por autoridad competente que determine su estratificacion
como micro, pequeria o mediana empresa, o bien, escrito en el cual manifieste que se trata
de una micro, pequefia 0 mediana empresa, o el tamario de la empresa, segtin corresponda

Se percibe que dicho documento se expide y firma por el representante legal, conforme al
anexo numero trece de las bases del presente procedimiento.

¢Es correcta nuestra apreciacion?

De no ser asi, favor de indicar que autoridad expide dicho documento.

Respuesta Es correcta su apreciacion.

Se informa a los licitantes que cuentan con un plazo de seis horas para formular y remitir por
CompraNet, las preguntas que consideren necesarias en relacion con las respuestas emitidas,
mismas a las que se les dara contestacion el dia 12 de mayo de 2022, a través de CompraNet.

De conformidad con el articulo 33 de la Ley, esta Acta forma parte integrante de la Convocatoria.

Para efectos de la notificacion personal, en términos del articulo 37 Bis de la Ley, se difundira un
ejemplar de la presente acta en la direccion electrénica: https://compranet.hacienda.gob.mx Asimismo,
se informa que a partir de esta fecha se fijara en Parque de Macul 155, Fracc. Colinas del Parque,
C.P. 78294, San Luis Potosi, S.L.P., un ejemplar de la presente acta o un aviso del lugar donde se
encuentra disponible, por un término no menor de cinco dias habiles.

Se suspende la presente junta, siendo las 11:45 hrs. del dia de su inicio, informandose a los
asistentes que la misma se reanudara a las 17:45 hrs.

Esta Acta consta de 12 hojas firmando para los efectos legales y de conformidad los asistentes a este
evento, quienes reciben copia de la misma.

POR EL COLEGIO DE SAN LUIS, A.C.

Nombre Unidad Administrativa Firraa
. ; . Unidad de Tecnologias de la 2
JOsRAEnts Salls Canmes Informacion y Comunicaciones

: Departamento de Recursos '
Rerita Casille Mota Materiales y Servicios W

11



G

EL
COLEGIO
DE

SAN LUIS,ac.

SECRETARIA GENERAL / UNIDAD DE
TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION'Y
COMUNICACIONES

ACTA JUNTA DE ACLARACIONES

(APERTURA)

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
No. LA-03891K999-E12-2022

_ OBJETO DE LA LICITACION: CONTRATACION PLURIANUAL DEL SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE BIENES DE

TECNOLOGIA DE LA INFORMACION Y LAS COMUNICACIONES (TIC). | »
s
Y o
Luz Irene Gonzalez | Departamento de Recursos|—— \}\ T )
Martinez Materiales y Servicios o 8 XU

PORELCORGANO INTERNODE CONTROL

Nombre

Omar Alejandro Morelos Paulin

FIN DEL ACTA
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EL
R‘i" COLEGIO SECRETARIA GENERAL / UNIDAD DE TECNOLOGIAS
=2 SAN LUIS. ac DE LA INFORMACION Y COMUNICACIONES

LISTA DE ASISTENCIA JUNTA DE ACLARACIONES (APERTURA)

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
No. LA-03891K999-E12-2022

OBJETO DE LA LICITACION: CONTRATACION PLURIANUAL DEL SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE BIENES DE
TECNOLOGIA DE LA INFORMACION Y LAS COMUNICACIONES (TIC)

Nombre, razon o

S . Nombre de la persona
denominacion social
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Son Lhwe. Ac.

oz \NcAce

Geneas\ez Madinez! .
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EL
M'i" COLEGIO SECRETARIA GENERAL / UNIDAD DE TECNOLOGIAS
= SAN LUIS, ac DE LA INFORMACION Y COMUNICACIONES

ENTREGA DE ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES (APERTURA)

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
No. LA-03891K999-E12-2022

OBJETO DE LA LICITACION: CONTRATACION PLURIANUAL DEL SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE BIENES DE
TECNOLOGIA DE LA INFORMACION Y LAS COMUNICACIONES (TIC)

Nombre, razon o

q SRy . Nombre de la persona Firmg
enominacion social
O\C — COLSAN @www g los EM '

EL  (oL€Cho Df f . ‘
- io Sv4ly o
Spp AVIS B C. Jooe Hrres NS




o COLEGIO SECRETARIA GENERAL / UNIDAD DE
\/E DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y
SAN LUIS,ac COMUNICACIONES

ACTA JUNTA DE ACLARACIONES
(CIERRE)

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
No. LA-03891K999-E12-2022

OBJETO DE LA LICITACION: CONTRATACION PLURIANUAL DEL SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE BIENES DE
TECNOLOGIA DE LA INFORMACION Y LAS COMUNICACIONES (TIC)

En la Ciudad de San Luis Potosi, S.L.P. siendo las 17:45 horas, del 12 de mayo de 2022, en las
oficinas del Departamento de Recursos Materiales y Servicios de El Colegio de San Luis A.C. (EL
COLEGIO), ubicadas en Parque de Macul 155, fraccionamiento Colinas del Parque, C.P. 78294; se

reunieron los servidores publicos y demas personas cuyos nombres y firmas aparecen al final de la

presente-Acta-con-objeto-de-continuar-con-la-junta-de-aclaraciones de la-Convocatoria a la Licitacion
indicada al rubro.

Transcurrido el plazo otorgado a los licitantes para formular y remitir por CompraNet las preguntas que
consideren necesarias en relacién con las respuestas emitidas por EL COLEGIO en la junta de
aclaraciones, no se recibieron solicitudes de aclaracion.

De conformidad con el articulo 33 de la Ley, esta Acta forma parte integrante de la Licitacion.

Para efectos de la notificacion, en términos del articulo 37 Bis de la Ley, se difundira un ejemplar de la
presente acta en la direccion electronica: https://compranet.hacienda.gob.mx Asimismo, se informa
que a partir de esta fecha se fijara en Parque de Macul 155, Fracc. Colinas del Parque, C.P. 78294,
San Luis Potosi, S.L.P., un ejemplar de la presente acta o un aviso del lugar donde se encuentra
disponible, por un término no menor de cinco dias habiles.

No existiendo mas aclaraciones por parte de los licitantes y no habiendo mas que hacer constar, se
dio por terminada esta Ultima junta, siendo las 18:15 horas, del dia 12, del mes de mayo del afio 2022.

Esta Acta consta de 1 hojas, se anexan 13 hojas firmando para los efectos legales y de conformidad
los asistentes a este evento, quienes reciben copia de la misma.

POR EL COLEGIO DE SAN LUIS, A.C.

Nombre Unidad Administrativa | Firma
. ; ; Unidad de Tecnologias de la 7
José Antonio Solis Correa 5 o
Informacion y Comunicaciones
. Departamento de Recursos /
Sandra Castillo Mota Maieriales y Servicios %ﬂﬁ—’“—b{

POR EL ORGANO INTERNO DE CONTROL

Luz Irene Gonzalez | Departamento de Recursos | ‘ M)
Martinez Materiales y Servicios 0 o 9 %,

QO
l/
Nombre Firma\ /g

Omar Alejandro Morelos Paulin MW
\

0’( \Y)

FIN DEL ACTA




ESCRITO INTERES EN PARTICIPAR

San Luis Potosi, S.L.P., a 11 de Mayo del 2022.
El Colegio de San Luis, A.C.
Presente

En relacion al procedimiento de Licitacidn PUblica Nacional Electrénica para la contratacion
plurianual del servicio de arrendamiento de bienes de tecnologia _de la informacién_y las-

comunicaciones (TIC) No. LA-03891K999-E12-2022 C. Sergio Flores Gonzdlez, representante legal

de-Compucad-S:A-de C.V. manifiesto bajo protesta de Decir Verdad, qgue mi representada
tiene interés en participar en el procedimiento mencionado y que los datos a continuacion
asentados son ciertos, asi como que cuento con facultades suficientes para ejercer dicha
representacion.

Nombre de la persona Moral: Compucad S.A. de C.V.

Registro Federal de Contribuyentes: COM 960808 $62
Domicilio.
Calle y nUmero: Aurelio L. Gallardo #433

Colonia: Ladrén de Delegacion o municipio: Guadalajara, Jalisco
Guevara

Codigo postal: 44600 Entidad federativa: Guadalajara, Jalisco

Teléfonos: Tel 01 4777177597 Fax: no aplica

Correo electronico: sergio.flores@compucad.com.mx

Fecha: 08 de Agosto
No. de la escritura publica en la que consta su acta de 1996.
constitutiva: No.2916

Nombre, numero y lugar del Notario PUblico ante el cual se dio fe de la misma: LIC. OSCAR
IBARRA RENTERIA NOTARIO PUBLICO TITULAR No. 69, en GUADALAJARA JALISCO.

Descripcion del Objeto social: Compra y venta, importacién, exportacion, mediacion, distribucion,
comision, fabricacién, comercializacion, y trafico mercantil, representacién nacional €
internacional de todo equipo de computo, mobiliarios y equipo de oficina, y en general todo 0]
que se relacione con el area de computacion y equipos de oficina, asi como también prestacion A‘
de servicios de asesoria en sistemas computacionales y capacitacion y adiestramiento del

personal de la misma drea, Licenciamiento, software servicios administrados. Etc.

\
~

Reformas al acta constitutiva: 47,800 \/?/

Agregado con numero al Apéndice: Numero 25 al Apéndice 2436.

O #437 Faralion # 631 Sendadel carruaje #49 Av. Potosi #370 Av Pennsylvania #127 g

Aurelio L. G
Col. Lad e Guevara Col. Jardines del Moral Col. M ol Fraccionamiento Lomas de San Luis
Guadalajara, J xico, C.P. 44600 ico, C.P. 37160 Querétaro, Qro. México, C.P. 76180 San Luis Potosi, SLP. México.
(33)2616.9415 {477} 717.7597 {442) 198.2054 C.P. 78210
(444) 167.4065 / (444) 167 4068 {55) 5523.6532 / 5061.1814

www.compucad.com.mx o 01.800.250.2223



Relacion de accionistas.-

Apellido Apellido Materno: Nombre(s)

Paterno: Dipp Juan Carlos

Gonzdlez Dipp Alejandro.

Gonzdlez

Corre electronico: sergio.flores@compucad.com.mx Teléfono: 4774019273.

Nombre de Apoderado: Sergio Flores Gonzdlez.

Detos-deldecumento-mediante-el-cualacredita-su-personalidad-y-facultades: =
Escritfura publica nUmero: 44,832 fecha: 03 de Abril del 20169.

Nombre, nimero y circunscripcién del Notario o fedatario PUblico que la protocolizo: Lic.
Samuel Ferndndez Avila, Notario PUblico No. 15, Tlaquepaque Jalisco y Zona Metropolitana de
Guadalajara,

PROTESTO LO NECESARIO

C. SERGIO FLORES GONZALEZ
REPRESENTANTE LEGAL
COMPUCAD S.A. DE C.V.

Aurelio L. Gallardo #437 Faralion 4 531 Av. Potosi #370 Av Penns
> Col. cle] Mo Fraccionamiento Lomas de San Luis o]
. 44500 Leon, Gto ico, C.P. 971()0 Quearétarg 5. P, 76180 San Luis Po i (‘m h s
{477y T17.7597 U vZ; 198 C.P. 78210 Ciudad de México, ( P. 038
(444) 167.4065 | (444) 167.4066 (55} 5523.6532 1 5061.1814

www.compucad.com.mx o 01.800.250.2223



El Colegio de San Luis, A.C.
Presente.

San Luis Potosi, S.L.P., a 11 de Mayo del 2022.

En relacion al procedimiento de Licitacion Publica Nacional Electrénica para la contratacion
plurianual del servicio de arrendamiento de bienes de tecnologia de la informacion y las

comunicaciones No.

cuestionamientos:

(TIC)

LA-03891K999-E12-2022 me permito

realizar los siguientes

Numero de pregunta

1

Tema Agrupacion por partidas

Numeral Inciso y/o anexo 2.3

Pdgina 8

Pregunta Entendemos que todas las partidas serdn asignadas a un solo

licitante. zEs correcto?

Numero de pregunta

2

Tema Entrega de bienes

Numeral Inciso y/o anexo Anexo 1

Pdagina 32

Pregunta Solicitan un tiempo de entrega de mdaximo 60 dias hdbiles,

posteriores a la firma del contrato.

Considerando que la cadena de suministros tecnologicos
sigue rota por las secuelas de la pandemia, existe un
desabasto de componentes a nivel mundial y el entregar toda
la solucion solicitada en el presente proceso en 60 dias hdbiles
es practicamente imposible por lo que, solicitamos de la
manera mas atenta consideren un tiempo de entrega de al
menos 180 dias naturales una vez emitido el fallo. 3Se acepta
nuestra peticion?

Numero de pregunta

3

Tema

Entrega de bienes

Numeral Inciso y/o anexo Anexo 1 4\/
Pdgina 32
Pregunta Tomando en consideracion que los 60 dias de tiempo de

enfrega solicitados no serdn suficientes por las cuestiones
sefaladas en la pregunta anterior solicitamos atentamente a ?
la convocante que acepte entregas y pagos parciales en [’.)
funcion de los productos y/o servicios que el proveedor
adjudicado vaya enfregando. zSe acepta nuestra propuesta?

Faralion # 531
Col. Jardines del Moral
Ledn, Gto. Meéxico, C.P. 37160
(477) 717.7597

jara, Jal. México, C.P. 44600
{33) 3616.9415

Www,compucad.<:om.mx O

Av. Potosi #370
Fraccionamiento Lomas de San Luis
San Luis Potosi, SLP. México.
C.P. 78210
(444) 167.4085 / {444} 167.4088

01.800.250.2223

Senda def carruaje #49
Col. Milenio il
Querétaro, Qro. México. C.P. 76180
(442) 188.2054

Av Pennsylvania #127 Q
Oficina 21
Col. Napoles I

0, C.P. 03¢40
1 5061.1814

Ciudad de Mé
(56) 6523.6532




ura ;\_)//}““,‘.‘:,

Numero de pregunta

4

Tema

Tiempo de respuesta soporte y servicio

Numeral Inciso y/o anexo

Anexo 1 Numeral 3

Pd&gina

33

Pregunta

Para el caso donde la reparacion requiera de un tiempo

mayor a las 48 horas indicadas derivado de que se tengan

que enviar al centro de servicio del Fabricante sugerimos a la
convocante-que-permita-el-préstamo-temporal-de-un-bien-de—

iguales o superiores caracteristicas mientras se realiza la

reparacion del equipo. gSe acepta nuestra sugerencia?

Numero de pregunta

5

Tema

Requerimientos Funcionales

Numeral Inciso y/o anexo

Anexo 1 Numeral 3

Pdgina

31

Pregunta

En el anexo requieren que en el mes 18 se haga un
mantenimiento correctivo a los equipos, en la cual se haga
limpieza exterior e interior con elementos fisicos y quimicos, sin
embargo los servidores son equipos criticos los cuales no se
recomienda hacer este tipo de mantenimientos, lo
recomendable es hacer un mantenimiento légico como
actualizacion de firmware y SPP, nos podria indicar la
convocante si este servicio también se debe de considerar
para los servidores?

Numero de pregunta

é

Tema

Anexo |

Numeral Inciso y/o anexo

Especificaciones Técnicas, Computadora de escritorio Tipo |

Pdagina

36

Pregunta

Solicitan en bases que el equipo cuente con unidad éptica, 8X
DVD+/-RW, es considerado como una tecnologia obsoleta de 0
parte de los fabricantes, ya que, en la actualidad existen otras Pt
tecnologias que la remplazaron como unidades USB o
almacenamiento en la nube. Solicitamos a la convocante que
considere como opcional dicha tecnologia. 3Se acepta
nuestra solicitud?

Numero de pregunta

Tema

Anexo |

Guadataja

Faralton # 531
s del Moral

Ledn, Gto. Meéxico, C.P. 37160
{477y 717.7597

Senda de
Col
Cuerétaro, Qr

arruaje #49
nio fi

San Luis
ico

C.P. 76180

1 5061.1814

www.compucad.com.mx @ 01.800.25¢



A T T Y S |

Numeral Inciso y/o anexo

Especificaciones Técnicas, Computadora de escritorio Tipo 1

Pdagina

36

Pregunta

Si la respuesta anterior es negativa solicitamos a la
convocante que nos permita ofertar una unidad optica
externa para cumplir con la caracteristica para no limitar la
libre participacién. sSe acepta nuestra solicitud?

Numero de pregunta

8

Tema Computadora de Escritorio tipo 1
“Numeralinciso y/o anexo ANexo |

Pdagina 36

Pregunta En el apartado de Tarjeta Madre piden que venga grabada,

derivado de que esta caracteristica no la podemos mostrar en
alguna ficha técnica o catdlogo solicitamos nos permita
presentar carta del Fabricante donde indique que la tarjeta
viene grabada de Fdbrica. 3Se acepta nuestra peticion?

Numero de pregunta

9

Tema

Anexo |

Numeral Inciso y/o anexo

Especificaciones Tecnicas, Computadora de escritorio Tipo |

Pdgina

36

Pregunta

Solicitan en bases tarjetas de red inalédmbrica, entendemos
que podemos ofrecer una tarjeta de otra marca de la
mencionada mientras cumpla con los estandares solicitados.
3Es correcta nuestra apreciacion?

Numero de pregunta

10

Tema

Anexo |

Numeral Inciso y/o anexo

Especificaciones Técnicas, Computadora de escritorio Tipo 1

Pdgina

36

Pregunta

Solicitan que la garantia cuente con alertas predictivas para
problemas en desarrollo, solicitamos a la convocante que nos
aclare en que consiste este requisito o si se requiere de un
software especializado. sNos puede aclarar?

Numero de pregunta

11

Tema

Anexo |

Numeral Inciso y/o anexo

Especificaciones Técnicas, Computadora de escritorio Tipo |

<o

7 .
Pagina 37
Pregunta Solicitan la Certificacion ISO 9292. Para no limitar la libre
Aurelio L. Gallardo #4237 Farallon # 531 Senda del carruaje #49 Av Pennsyivania #127 \g\
adron de Guevara Col. Jardines del Moral Col. ¥ io fil Fraccionay Oficina 21 g
rjars b co, C.P. 44600 Ledn, Glo. México, C.P. 37160 Querétaro, Qro. C.P. 76180 San Luis § 5 Col. Napoles
{33) 3616.8415 {477y 717.7597 {442 198.20 C.P. 78210 Ciuvdad de Méxi C 0

w.compucad.com.mx
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participacion solicitamos atentamente que considere la parte
de Sustentabilidad con el medio ambiente de cada
Fabricante sSe acepta nuestra solicitud?

Numero de pregunta

12

Tema

Anexo |

Numeral Inciso y/o anexo

Especificaciones Técnicas, Computadora Portdatil Tipo 1

Pdagina

4] -

Pregunta

Solicitan en bases que el equipo cuente funcionalidad de

pantalla tactil cabe mencionar que esta caracteristica es
requiere una configuracion especial, ya que no es muy comun
en el mercado e incrementaria el tiempo de entrega a 9
meses, solicitamos a la convocante se considere como
opcional ya que el tiempo de entrega seria mucho menor. 3Se
acepta nuestra solicitud?

Numero de pregunta

13

Tema

Anexo |

Numeral Inciso y/o anexo

Especificaciones Técnicas, Computadora Portdtil Tipo 1

Pdgina

41

Pregunta

Solicitamos a la convocante que nos permita ofertar un
equipo con Webcam HD con solucidn de reconocimiento
facial. 3Se acepta nuestra solicitud?

Numero de pregunta

14

Tema

Anexo |

Numeral Inciso y/o anexo

Especificaciones Tecnicas, Computadora Portdtil Tipo 1

Pdgina

4]

Pregunta

Solicitamos a la convocante que nos permita ofertar un
equipo con una memoria RAM DDR4 a 3200 MHz, siendo un
estandar en los fabricantes. 3Se acepta nuestra solicitud?

Numero de pregunta

15

Tema

Anexo |

Numeral Inciso y/o anexo

Especificaciones Tecnicas, Estacion de trabajo Portdtil Tipo 2

Pdagina

43

Pregunta

Solicitan en bases que la pantalla cuente con la funcionalidad
touch, solicitamos a la convocante que nos permita ofertar un
equipo que no cuente con dicha funcionalidad ya que no es
un estadndar en un equipo Workstation mobile, limitando la libre
participacion de marcas. 3Se acepta nuestra solicitud?

Guadat

17.7597

Www.compucad.com.mx

1 del Moral
44600 eon, G xico, C.P. 37160

Fraccionami

Querétaro, Qro. LR 76180 San Lui
(442) 198.2054 P. 782

{444) 167.4065 / {444) 167.4066

01.800.250.2223




1O Y
{14

Numero de pregunta

16

Tema

Anexo |

Numeral Inciso y/o anexo

Especificaciones Técnicas, Estacion de trabajo Portdtil Tipo 2

Pdgina

43

Pregunta

Solicitamos a la convocante que nos permita ofertar un
equipo con Webcam HD con solucidn de reconocimiento
facial. Se acepta nuestra solicitud?

Numero de pregunta

17

Tema

Anexo |

Numeral Inciso y/o anexo

Especificaciones Técnicas, Servidores Tipo 1

Pdgina

47

Pregunta

El nivel de soporte que se pide para los servidores dice lo
siguiente "Deberd cubrir partes y mano de obra con atencidn
en sitio en un lapso maximo 8 horas" esto quiere decir que
desde el momento que se reemplaza la falla a que se
solucione la misma no deben de pasar mas de 8 horas? Es
correcta nuestra apreciacion?

Numero de pregunta

18

Tema

Anexo |

Numeral Inciso y/o anexo

Especificaciones Técnicas, Servidores Tipo 1

Pdagina

47

Pregunta

En el nivel de soporte se pide "En caso de cambio de disco
duro o SSD, no hay necesidad de regresar el disco
defectuoso™ esto hace que se eleve el costo del soporte aun
mds, nos podria indicar la convocante si este servicio en
particula se requiere como obligatorio?

Numero de pregunta

19

Tema

Anexo |

Numeral Inciso y/o anexo

Especificaciones Técnicas, Servidores Tipo 1

Pdagina

47

Pregunta

Se requiere que el servidor cuente con este procesador Intel®
Xeon® E3-2334 el cual es de 4 nucleos a 3.4GHz, hay
posibilidad de que podamos ofertar Servidores con
procesadores AMD los cuales tienen un costo mas economico
y un desempeno mucho mas arriba que el procesador que
requierene

Numero de pregunta
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Tema Estacion de Trabajo de Escritorio

Numeral Inciso y/o anexo Anexo |

Pdagina 51

Pregunta En el apartado de Tarjeta Madre piden que venga grabada,

derivado de que esta caracteristica no la podemos mostrar en
alguna ficha técnica o catdlogo solicitamos nos permita
presentar carta del Fabricante donde indique que la tarjeta
viene grabada de Fdbrica. 3Se acepta nuestra peticion?

ATENTAMENTE

C. SERGIO FLORES GONZALEZ
APODERADO LEGAL
COMPUCAD S.A. DE C.V.

Farallon # 531

(477) 717.7597

www.compucad.com.mx

T2 Col. Jardines del Moral
. C.P. 44800 Leon, Gto. México, C.P. 37160

¥

Senda del

arruaje #49 Av. Potosi #37G

Col. Milenio i Fracetonamiento as de San Luis

Cuerétaro, Qro. México. C.P. 76180 olosi, SLP. Maxico
(442) 198.2054

O

01.800.250.2223
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PARTNER S

Telefonos de oficina: (442) 1 83 08 36 al 38 /(442) 2 1505 (37
TITANIUM

Formato: Interés en participar

Licitacién Publica Nacional Electrénica No. LA-03891K999-E12-2022

Para la adjudicacién del contrato plurianual del servicio de arrendamiento
de bienes de tecnologia de la informacion y las comunicaciones (TIC)

San Luis Potosi, SLP a 10 de mayo de 2022

El Colegio de San Luis, A.C
Presente

El suscrito Miguel Angel Mufioz Isunza, en mi cardcter de representante legal manifiesto, que los datos aqui asentados, son ciertos y han
sido debidamente verificados, asi como que cuento con facultades suficientes para manifestar interés en participar en la Licitacion Publica
Nacional Electrénica No. LA-03891K999-E12-2022, Para la adjudicacién del contrato plurianual del servicio de arrendamiento de bienes de
tecnologia de la informacion y las comunicaciones (TIC), a nombre y representacion de: COMPUCARE DE MEXICO,S.A.DEC.V.

Registro Federal de Contribuyentes: CME- 001204 K$6 -

Domicilio: Sierra Tarahumara No133

Colonia: Lomas 32 Seccién Delegacidn o Municipio: San Luis Potosi
Cddigo Postal: 78216 Entidad federativa: San Luis Potosi
Teléfonos: 444 962 0787 Fax:

Correo: electrénico: miguel.munoz@compu-care.com.mx

No. de la escritura puiblica en la que consta su acta constitutiva: 3797

(TRES MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y SIETE)

Fecha: A 4 dias del Mes de diciembre del afio 2000 Dos Mil.

Nombre, nimero y lugar del Notario Pablico ante el cual se dio fe de la misma:

Lic. Jesds Marfa Rodriguez Herndndez. Titular de la Notaria No 34 (Treinta y cuatro)

No de inscripcién al Registro Publico de la Propiedad y del Comercio: 20559 Folio mercantil electrénico

Relacidn de accionistas:

Apellido Paterno: Apellido Materno: Nombre(s):
POSSELT ZUNIGA MARIA VERONICA AMALIA
GUTIERREZ TAFOYA FRANCISCO JAVIER

No. de la dltima modificacién: 26,109

(VEINTISEIS MIL CIENTO NUEVE)

(VEINTISEIS MIL CIENTO NUEVE)

Fecha: 23 de octubre de 2020

Nombre, nimero y lugar del Notario Publico ante el cual se dio fe de la misma:
Lic. Rall Rodriguez Pifia Notaria No 249 (Doscientos cuarenta y nueve)

No de inscripcién al Registro Publico de la Propiedad y del Comercio: 20559

Relacion de accionistas:

Apellido Paterno: Apellido Materno: Nombre(s):
MURNOZ ISUNZA MIGUEL ANGEL
GUZMAN FLORES AURORA BERENICE
Objeto Social

A) Servicios de comercializacion y suministros de toda clase de hardware y software.

B) Comprar, vender importar, exportar, dar o tomar en arrendamiento 6 sub arrendamiento toda clase de materiales maquinaria,
herramienta e insumos para el desarrollo del objeto contenido en el inciso que antecede.

C) Participar y ejecutar por cuenta propia, de manera asociada ¢ a través de terceros, en la planeacion, elaboracién de planos,
programas, proyectos y administracion de toda clase de procesos y trabajos relacionados con el objeto social.

D) Promover, gestionar u obtener, por cuenta propia o de y para terceros, financiamiento para vivienda ante las instituciones financieras
nacionales o extranjeras, asi como instituciones que de alguna forma sean dependientes o se deriven de la administracion publica
federal, estatal 6 municipal.

E) El uso, goce y explotacion, por cualquier titulo permitido por la ley de toda clase de bienes muebles e inmuebles relacionados con el

objeto social.

Pagina 1 de 2
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F) La prestacidon y recepcion de toda clase de servicios técnicos, administrativos, contarles y juridicos de cualquier otra naturaleza
relacionados con el objeto social.

G) La actuacion como representante, agente, mediador intermediario, comisionista, factor consignatario, contratista, distribuidor,
administrador, mandatario 6 representante legal y general el llevar acabo cualquiera de las actividades mencionadas ya sea por nombre
propio ¢ en representacion de terceros, sean personas fisicas , sociedades civiles 6 mercantiles, asociaciones, empresas, negocios
comerciales, industriales 6 de servicios federaciones, fundaciones 6 cualquier tipo de personas morales ya sean nacionales 6 extrajeras.
H) Solicitar, obtener, registrar adquirir, usar y explotar toda clase de patentes, invenciones, marcas comerciales, modelos de utilidad,
disefos industriales, secretos industriales, avisos comerciales, derechos de autor, asi como obtener conceder licencias de explotacion &
uso de dichos derechos de propiedad industriales u autoral.

1) La generacion 6 participacion en cualquier negocio comercial 6 industrial y en general la compraventa, adquisicion 6 disposicion de
acciones, ‘partes sociales, obligaciones de otras compafiias, sociedades, asociaciones 6 cualquier otro tipo de entidades legales.

J) La adquisicion, enajenacion, emision, expedicion, endoso, aval, aceptacidon y manejo general de titulos de crédito en nombre propio
o en favor de terceras personas fisicas 6 morales.

K) El establecimiento de sucursales, oficinas, subsidiarias, agencias, bodegas, instalaciones ¢ representaciones en la reptblica mexicana |

_6 en el extranjero

3/ (442)21508 57

L) La ejecucidn de todos los actos y la celebracion de todos los convenios 6 contratos de cualquier naturaleza ya sean civiles, laborales,
administrativos o mercantiles y de que una manera directa o indirecta se relacionen con los fines anteriores ¢ que sean conciencia de
los mismos.

M) En general proporcionar el servicio, asesoria, soporte, instalacion y mantenimiento en equipo de cdmputo y su comercializacion.

Datos del Representante o Apoderado Legal

Apellido Paterno: Apellido Materno: Nombre(s):

MUNOZ ISUNZA MIGUEL ANGEL

Documento mediante el cual acredita su personalidad y facultades

Escritura Publica No: 17987 (diecisiete mil novecientos ochenta y siete)

Fecha: 17 de julio de 2019

Nombre, nimero y lugar del Notario Publico ante el cual se dio fe de la misma:

Lic. Huitzilihuitl Ortega Pérez, Notario adscrito a la notaria No 36 (treinta y seis) cuyo titular es el Lic. Alfonso José Castillo Machuca, San
Luis Potosi, S.L.P.

No de inscripcidn al Registro Publico de la Propiedad y del Comercio: 20559 Folio mercantil electrénico / NCI 201900179929 con fecha
de inscripcion del 20/08/2019 09:58:09 T. Centro.

Protesto lo necesario

Miguel Angel Mufioz Isunza

Representante legal
COMPUCARE DE MEXICO SA DE CV

Pagina 2 de 2
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El Colegio de San Luis, A.C
Presente

Ccompu =

Compucare de México, S.A. de C.V.
Panama # 50, Col. Lomas de Querétaro

C.P. 76190, Querétaro, Qro.

Formato: Preguntas para la Junta de

Teléfonos de oficina: (442) 1 83 08 36 al 38 / (442) 2 15 08 07

Aclaraciones

Licitacion Publica Nacional Electrénica No. LA-03891K999-E12-2022

Para la adjudicacidn del contrato plurianual del servicio de arrendamiento
de bienes de tecnologia de la informacién y las comunicaciones (TIC)

San Luis Potosi, SLP a 10 de mayo de 2022

El suscrito Miguel Angel Mufioz Isunza, en mi caracter de representante legal de COMPUCARE DE MEXICO, S.A. DE C.V., manifiesto a
continuacion las preguntas para la Junta de Aclaraciones correspondiente a la Licitacién Pablica Nacional Electronica No. LA-03891K999-

E12-2022, Para la adjudicacion del contrato plurianual del servicio de arrendamiento de bienes

comunicaciones-(TIC)

de tecnologia de la informacion vy las

Numero de pregunta

1

Tema

Términos y condiciones de entrega y aceptacion

Numeral, inciso y/o anexo

Numeral 2, Anexo No.1

Pagina

32

Pregunta

Solicitan un tiempo de entrega de 60 dias hébiles. El desabasto de componentes
electrénicos aunado a la pandemia sigue siendo un factor que afecta la cadena de
suministro, por lo cual solicitamos se acepte un tiempo de entrega de 80 dias habiles
una vez emitido el fallo. ¢se acepta nuestra peticion?

Numero de pregunta

2

Tema

Términos y condiciones de entrega y aceptacion

Numeral, inciso y/o anexo

Numeral 2, Anexo No.1

Pagina

32

Pregunta

En virtud de que podran solicitarse entregas parciales de los bienes fuera de
calendarizacion, podemos asumir que los pagos se realizaran de igual forma
parcialmente, conforme a las entregas (Es correcta nuestra apreciacion?

Numero de pregunta

3

Tema

Términos y condiciones de entrega y aceptacion

Numeral, inciso y/o anexo

Numeral 2, Anexo No.1

Pagina

32

Pregunta

En virtud de que podran solicitarse entregas parciales de los bienes fuera de
calendarizacion. ¢En qué momento del proceso de licitacién tenemos que plantear
dicha solicitud para contar con la notificacion por escrito?

Numero de pregunta

4

Tema

Computadora de Escritorio Tipo 1

Numeral, inciso y/o anexo

Anexo 1, Especificaciones técnicas, unidad dptica

Pégina

36

Pregunta

Actualmente los fabricantes ya no consideran incluir en equipos todo en uno las
unidades de DVD+/-RW asi como los dispositivos de lectura de medios debido a que él
software se obtiene mediante descargas digitales. ¢Es posible participar con unidades
de DVD+/-RW USB externas con un soporte ajustable al equipo Todo En Uno, original
del fabricante?

Numero de pregunta

5

Tema

Computadora de Escritorio Tipo 1

Numeral, inciso y/o anexo

Anexo 1, Especificaciones técnicas

Pagina

36

(\’ .

Pregunta

Considerando la pregunta anterior, de no ser posible incluir unidades de DVD+/-RW en

Oficina Matriz:

Calle Sierra Tarahumara No. 133 Fracc. Lomas 32 Seccion C.P. 78216

San Luis Potosi, S.L.P. Tel: 01 (444) 962-0787 y 962-0788
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compu -

Compucare de México, S.A. de C.V.
Panama # 50, Col. Lomas de Querétaro
C.P. 76190, Querétaro, Qro.

Teléfonos de oficina: (442) 1 83 08 36 al 38

/(442) 215 08 07

los equipos Todo En uno. ¢Es posible participar con equipos de Escritorio de Formato
Pequefio (SFF) siempre y cuando cumplan con las especificaciones solicitadas?

Numero de pregunta

6

Tema

Computadora Portatil Tipo 1

Numeral, inciso y/o anexo

Anexo 1, velocidad de la memoria

Pagina

41

Pregunta

Estan solicitando que la memoria RAM tenga una velocidad de 3733Mhz. ¢Podemos
ofertar un procesador de Ultima generacién con una memoria DDR4 que tenga una
velocidad de 3200Mhz, en el entendido que la combinacién entre el procesadory la
memoria les generarad un mejor rendimiento que la configuracion solicitada?

Numero de pregunta

7

Tema

Computadora de Portatil Tipo-1

Numeral, inciso y/o anexo

Anexo 1, bateria de 4 celdas

Pagina

41

Pregunta

Estdn solicitando una bateria de 4 celdas con 63Whr. Considerando que el equipo
ofertado incluya un software de gestion inteligente de la bateria. ¢ Podemos ofertar una
bateria primaria de 4 celdas a 54Whr?

Numero de pregunta

8

Tema

Computadora de Portatil Tipo 1

Numeral, inciso y/o anexo

Anexo 1, cdmara Web

Pagina

41

Pregunta

Solicitan Camara Web HD con una resolucion de 2.1MP, ¢(Podemos ofertar el equipo
con una camara Full HD, original del fabricante?

Numero de pregunta

9

Tema

Estacion de Trabajo Portétil Tipo 2

Numeral, inciso y/o anexo

Anexo 1, bateria de 6 celdas

Pédgina

43

Pregunta

Solicitan una bateria de 6 celdas con 95Whr, Considerando que el equipo ofertado
incluye un software de gestion inteligente de bateria ¢Podemos ofertar el equipo con
bateria primaria de 6 celdas a 86Whr?

Numero de pregunta

10

Tema

Estacion de Trabajo Portétil Tipo 2

Numeral, inciso y/o anexo

Anexo 1, cdmara Web

Pagina

43

Pregunta

Solicitan Cdmara Web HD con una resolucién de 2.1MP ¢ podemos ofertar una camara
doble de 0.92MP 1280 x 720 (HD) a 30 fps y una cdmara infrarroja de 0.2 MP 576 x 360
(VGA) a 15 fps?

Numero de pregunta 11

Tema Estacion de Trabajo de Escritorio

Numeral, inciso y/o anexo Anexo 1

Pagina 51

Pregunta Solicitan una Bahia de 8X DVD+/-RW Dual Layer SATA. Debido a que este tipo de

unidades ya no se estdn fabricando.¢ Podemos ofertar el equipo con una Bahia de 16x
DVD-/+RW Half Height Dual Layer SATA?.

Oficina Matriz:

Calle Sierra Tarahumara No. 133 Fracc. Lomas 3?2 Seccion C.P. 78216
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i Compucare de México, S.A. de C.V.
\ % . Panama # 50, Col. Lomas de Querétaro
VAN C.P. 76190, Querétaro, Qro.

Teléfonos de oficina: (442) 183 08 36 al 38 / (442) 2 15 08 07

Numero de pregunta 12

Tema En relacion a la documentacion administrativa
Numeral, inciso y/o anexo 6.16

Pégina 25

Pregunta Se solicita:

Copia del documento expedido por autoridad competente que determine su
estratificacion como micro, pequefia o mediana empresa, o bien, escrito en el cual
manifieste que se trata de una micro, pequefia o mediana empresa, o el tamario de la
empresa, segun corresponda

Se percibe que dicho documento se expide y firma por el representante legal, conforme |

al anexo nimero trece de las bases del presente procedimiento.

¢Es-correcta-nuestra-apreciacion?

De no ser asi, favor de indicar que autoridad expide dicho documento. c\j>

Protesto lo necesario

Miguel Angel Mufioz Isunza

Representante legal
COMPUCARE DE MEXICO SA DE CV

Pagina 3 de'3
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::9\2 DE

SAN LUIS,ac

SECRETARIA GENERAL / UNIDAD DE TECNOLOGIAS
DE LA INFORMACION Y COMUNICACIONES

LISTA DE ASISTENCIA JUNTA DE ACLARACIONES (CIERRE)

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
No. LA-03891K999-E12-2022

OBJETO DE LA LICITACION: CONTRATACION PLURIANUAL DEL SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE BIENES DE
TECNOLOGIA DE LA INFORMACION Y LAS COMUNICACIONES (TIC)

Nombre, razon o

SR . Nombre de la persona Firma
denominacién social
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Jk DE

SAN LUIS,ac

SECRETARIA GENERAL / UNIDAD DE TECNOLOGIAS
DE LA INFORMACION Y COMUNICACIONES

ENTREGA DE ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES (CIERRE)

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
No. LA-03891K999-E12-2022

OBJETO DE LA LICITACION: CONTRATACION PLURIANUAL DEL SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE BIENES DE
TECNOLOGIA DE LA INFORMACION Y LAS COMUNICACIONES (TIC)

Nombre, razon o

P — Nombre de la persona Firma
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